



LAUSUNTO
12.6.2015

TEM/2607/00.05.01/2013

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö asiassa VM0124:00/2013

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi joukkorahoituslaiksi sekä laeiksi eräiden muiden lakien muuttamisesta

Joukkorahoitus on kansainvälisesti ja Suomessa kasvava rahoitustapa joka tarjoaa rahoituskanavan niin yrityksille, yksityishenkilöille kuin erilaisille hankkeille. Valtiovarainministeriön lakiehdotusluonnos koskee laina- ja sijoitusmuotoista joukkorahoitusta eli sen suoraan yritysrahoitukseen soveltuvia muotoja.

Yritysrahoitus on tällä hetkellä Suomessa hyvin pankkikeskeistä. Joukkorahoitus on tervetullut uusi rahoitusmuoto, joka osaltaan monipuolista rahoituslähteitä ja parantaa rahoituksen saatavuutta. Joukkorahoitus tarjoaa uusia mahdollisuuksia erityisesti alkaville yrityksille sekä kasvuhakuisille pk-yrityksille, joilla voi olla vaikeuksia löytää rahoitusta vakiintuneista rahoituslähteistä.

Juha Sipilän hallituksen tavoitteena on yritysten rahoitusaseman ja oman pääoman vahvistaminen sekä markkinaehtoisien yritysrahoituksen saatavuuden parantaminen. Joukkorahoituksen suotuisa kehittyminen vastaa näihin tavoitteisiin. Joukkorahoitus tarjoaa lisäksi kansalaisille uuden mahdollisuuden sijoittaa varojaan suhteellisen pienellä riskillä kotimaiseen yritystoimintaan. Potentiaalisten sijoittajien ja yrityslainan antajien määrän kasvaminen palvelee kansantalouden etua.

Työ- ja elinkeinoministeriö katsoo, että esitetystä muodossa lakiluonnos edistäisi rahoitusjärjestelmän monipuolistumista, rahoitusmarkkinan kansallista kehittämistä, kilpailuedellytysten turvaamista sekä viranomaisvastuiden selkeytymistä. Kuten lakiluonnoksessa esitetään, työ- ja elinkeinoministeriö pitää luontevana, että joukkorahoituksen valvonta kuuluisi Finanssivalvonnan tehtäviin.

Lakiehdotuksen asettamat velvollisuudet ja vaatimukset ovat kohtuullisia alan suotuisan kasvun turvaamiseksi, mutta samalla ne ovat riittäviä väärinkäytösten estämiseksi. Lakiluonnos vastaa kansallisesti laajalti toivottuun alan sääntelyyn EU:n toimien puuttuessa. Ehdotuksessa on otettu kattavasti huomioon joukkora-

hoituksen yhteydessä nousseet sijoittajansuojaan, riittävään tiedonantovelvollisuuteen, rahanpesuun sekä terrorismin rahoittamiseen liittyvät näkökohdat.

Esitys mahdollistaa erikokoisille toimijoille mahdollisuuden toimia sijoitus- ja lainamuotoisilla joukkorahoitusmarkkinoilla ilman kohtuuttomia sääntelystä aiheutuvia kustannuksia. Lakiehdotus on tasapainoinen kokonaisuus, jossa on otettu uuden rahoitusmuodon tuomat haasteet ja mahdollisuudet riittävästi huomioon.



Petri Peltonen
ylijohtaja



Valteri Vento
erityisasiantuntija